

Núm. 227

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 20 de septiembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 54088

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

43664

Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de La Rioja por la que se anuncia la formalización del contrato para las obras de sustitución de carpintería interior y pintura de plantas principales en el edificio de calle Sagasta, 2, de Logroño, sede de las Direcciones Provinciales de la TGSS y del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de La Rioja.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
- c) Número de expediente: 2016/83/TGSS.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Obras.
- b) Descripción: Sustitución de carpintería interior y pintura de plantas principales en el edificio de calle Sagasta, 2, de Logroño, sede de las Direcciones Provinciales de la TGSS y del Instituto Nacional de la Seguridad Social.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45421131; 45442180-2.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 133.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 02/06/2016.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 200.224,95 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 200.224,95 euros. Importe total: 242.272,19 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 18 de agosto de 2016.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 8 de septiembre de 2016.
 - c) Contratista: Proviser Ibérica, S.L.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 118.444,47 euros. Importe total: 143.317,81 euros.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Logroño, 9 de septiembre de 2016.- La Directora Provincial, M.ª Purificación Varona García.

ID: A160063418-1